
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.07.2021 № 386      
 
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 30.03.2016 № 212 
 
 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
  1. Внести изменения в постановление Администрации городского 

округа Стрежевой от 30.03.2016 № 212 (в редакции от 28.12.2016 № 1011, от 
07.05.2018 № 280, от 01.10.2018 № 718, от 03.04.2020 № 216, от 03.06.2020 № 387, 
от 16.11.2020 № 740, от 05.04.2021 № 180) «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Резервирование земельного 
участка под будущее семейное (родовое) захоронение» (далее - Административный 
регламент):  

1.1. В пункте 24 Административного регламента слова «не может превышать 
семнадцати календарных дней со дня получения заявления» заменить словами  
«не может превышать тридцати календарных дней со дня регистрации заявления»; 

1.2. Пункт 25 Административного регламента дополнить подпунктом 10 
следующего содержания «10) Постановление Администрации Томской области от 
27.04.2021 № 166а «Об утверждении Правил предоставления участков земли на 
общественных кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений»// 
Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 
30.04.2021, Официальный интернет-портал «Электронная Администрация Томской 
области» http://www.tomsk.gov.ru, 04.05.2021)»; 

1.3. Пункт 27 Административного регламента изложить в редакции: 
«27. К заявлению на предоставление муниципальной услуги прилагаются: 
1)  копия свидетельства о смерти, выданного органами записи актов 

гражданского состояния в отношении лица, указанного в заявлении; 
2)  копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

заявителя; 
3)  копии документов, подтверждающих брачные отношения, отношения 

близкого родства между указанными в заявлении лицами. 
Заявитель при личном обращении за предоставлением муниципальной 

услуги предъявляет документ, удостоверяющий личность, и документ, 
удостоверяющий права (полномочия) представителя физического лица, если с 
заявлением обращается представитель заявителя. 



Ответственность за полноту и достоверность представляемых сведений несет 
заявитель. 

Решение о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об 
оказании им муниципальной услуги, о реализации иных прав инвалидов, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на 
основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре 
инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном 
реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.»; 

1.4. Пункт 32 Административного регламента изложить в редакции: 
«32. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 
1) заявление подано лицом, не являющимся супругом или близким 

родственником умершего; 
2) заявителем не представлены документы, предусмотренные пунктом 27 

настоящего Административного регламента; 
3) представленные документы не подтверждают право заявителя на создание 

семейного (родового) захоронения; 
4) заявителем полностью не использован ранее предоставленный земельный 

участок для создания семейного (родового) захоронения.»; 
1.5. В пункте 87 Административного регламента слова «шесть календарных 

дней» заменить словами «десять календарных дней»; 
1.6. В пункте 90 Административного регламента слова «один рабочий день» 

заменить словами «два рабочих дня»; 
1.7. В пункте 94 Административного регламента слова «пяти календарных 

дней» заменить словами «четырнадцати календарных дней». 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам. 

 
 

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


